[image: image1.png]

2
2

	 ГУБЕРНАТОР КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ

	02.05.2024

	№
	57

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области                       от 22.07.2013 № 105 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов»
В целях приведения нормативного правового акта Губернатора Кировской области в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 22.07.2013     № 105 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. Заголовок к тексту дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».
1.2. Пункт 1 после слова «торгов» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».

1.3. Заголовок прилагаемого Административного регламента предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».

1.4. Внести в Административный регламент предоставления министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных                  пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации) (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным Указом, следующие изменения:
1.4.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.4.1.1.  Абзац первый подраздела 1.1 после слова «торгов» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».

1.4.1.2.  В подразделе 1.2:

1.4.1.2.1. Слова «и лиц, указанных в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации» исключить.

1.4.1.2.2. После слова «торгов» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».

1.4.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.4.2.1. Подраздел 2.1 после слова «торгов» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».

1.4.2.2. Абзацы второй и третий подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:
 «решение о предоставлении юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации);
 отказ в предоставлении юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных               пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».

1.4.2.3. В пункте 2.6.5 подраздела 2.6 абзац седьмой исключить.

1.4.3. Абзац четвертый пункта 3.1.1 подраздела 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«принятие решения о предоставлении юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации) (далее – решение о предоставлении лесных участков) либо решения об отказе в предоставлении юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации) (далее – решение об отказе в предоставлении лесных участков);».
1.4.4. Внести изменение в заявление о предоставлении государственной услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов (приложение № 1 к Административному регламенту), дополнив его заголовок словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».

1.4.5. Заявление о предоставлении государственной услуги по предоставлению юридическим и физическим лицам лесных участков, находящихся в государственной собственности, в аренду без проведения торгов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации) (приложение № 1 к Административному регламенту) изложить в новой редакции согласно приложению.

1.5. Пункт 2 после слова «торгов» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных пунктом 18.1 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации)».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]